
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

12/2022

Praça del Comune, 126 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
82.925.025/0001-60 (48) 3267-3205

88270-000 - Nova Trento
97/2022

Data do Processo: 27/07/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA INÊS ECCHER
TRAINOTTI NO BAIRRO PONTA FINA SUL, VIA TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS AO MUNICÍPIO, INCLUINDO MÃO DE
OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 3/2022

PARECER DA COMISSÃO

NO  DIA  E  HORÁRIO  ACIMA  MENCIONADOS,  A COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  REUNIU-SE,  PARA  ANÁLISE  DE
DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AS PROPOSTAS DAS EMPRESAS PARTICIPANTES NO CERTAME.

 
APÓS ANÁLISE;
CERTIFICOU-SE QUE AS  EMPRESAS APRESENTARAM PROPOSTAS CONFORME O SOLICITADO EM EDITAL.
 
ESTEVE PRESENTE NA SESSÃO O SR. RAFAEL ZUNINO DA SILVA, CPF Nº 907.116.969-34, REPRESENTANDO

A PHR EMPREENDIMENTO LTDA (CNPJ: 07.345.361/0001-19).
 
A COMISSÃO DECLARA COMO VENCEDORA DO CERTAME A EMPRESA  CR ARTEFATOS DE CIMENTO (CNPJ

01.650.178/0001-40); POR APRESENTAR O MENOR PREÇAO GLOBAL NO VALOR DE R$ 348.851,64 (TREZENTOS E
QUARENTA E OITO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

 
SEGUNDA COLOCADA A  EMPRESA  CONSTRUTORA  SCHROEDER  E  SCHMIDT  (CNPJ  43.887.548/0001-08)  NO

VALOR  DE  R$  354.472,64 (TREZENTOS  E  CINQUENTA  E  QUATRO  MIL  QUATROCENTOS  E SETENTA  E
DOIS  E  REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

 
TERCEIRA  COLOCADA  A  EMPRESA  ANDRADE  &  AMORIM  ENGENHARIA  LTDA  (CNPJ  22.853.624/0001-94) NO

VALOR  DE  R$  369.432,81 (TREZENTOS  E  SESSENTA  E  NOVE  MIL  QUATROCENTOS  E  TRINTA  E  DOIS  REAIS  E
OITENTA E UM CENTAVOS). 

 
QUARTA  COLOCADA  A  EMPRESA  PHR  EMPREENDIMENTOS  LTDA (CNPJ  07.345.361/0001-19)  NO  VALOR  DE

R$  391.349,27 (  TREZENTOS  E  NOVENTA  E  UM  MIL  TREZENTOS  E  QUARENTA  E  NOVE  REAIS  E  VINTE  E  SETE
CENTAVOS). 

 
ESTÁ  A  DISPOSIÇÃO DOS  INTERESSADOS,  A  DOCUMENTAÇÃO  DOS  PARTICIPANTES  PARA  ANÁLISE  E

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS.
LINK PARA VERIFICAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO
https://www.novatrento.sc.gov.br/licitacoes/index/detalhes/codMapaItem/33855/codLicitacao/214702

Reuniram-se no dia 28/09/2022, as 11:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 287/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 97/2022 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: C R ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇOS INICIAIS - RUA INÊS ECCHER TRAINOTTI 100,000 PCEN 153,9660 15.396,60

2 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO
INTERTRAVADO - RUA INÊS ECCHER TRAINOTTI

100,000 PCEN 2.249,9000 224.990,00

3 DRENAGEM PLUVIAL - RUA INÊS ECCHER TRAINOTTI 100,000 PCEN 642,8753 64.287,53



Página: 2 / 2
4 PASSEIOS - RUA INÊS ECCHER TRAINOTTI 100,000 PCEN 415,4700 41.547,00

5 SINALIZAÇÃO - RUA INÊS ECCHER TRAINOTTI 100,000 PCEN 26,3051 2.630,51

348.851,64Total do Participante:
348.851,64Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Trento, 28/09/2022

MEMBRO

FABIO DE FREITAS

MEMBRO

SILVIO CONHAQUI

PRESIDENTE

FERNANDO NERI SENS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PHR EMPREENDIMENTOS LTDA

RAFAEL ZUNINO DA SILVA


